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Luksus, który się kończy

Narzekamy – i chyba słusznie – że brakuje powołań kapłańskich. W niektórych 
diecezjach wikariusz pojawia się dopiero, gdy parafia liczy ponad sześć 

tysięcy katolików. Mimo to wciąż żyjemy w duszpasterskim luksusie. W Polsce 
jeden ksiądz przypada na 1286 wiernych (przy założeniu, że 80% społeczeństwa 
to katolicy). W krajach misyjnych na jednego księdza przypada średnio pięć, 
a w Amazonii nawet osiem-dziesięć razy więcej katolików. Ten komfort się 
kończy. Powoli uczymy się żyć z mniejszą liczbą mszy św., z duchownym, który 
nie robi wszystkiego, i z większą rolą świeckich – szafarzy, akolitów, lektorów, 
katechistów. Gdzieniegdzie w Polsce pojawiają się nawet żonaci diakoni stali.

Warto spojrzeć na misyjne drogi Kościoła. Tam funkcjonuje on zaskakująco 
dobrze, mimo braku księży. Kościół nie stoi na jednym filarze. Świeccy nie 

tylko „pomagają” – oni prowadzą wspólnoty, katechizują, organizują pomoc, 
przewodniczą modlitwom, asystują przy ślubach i prowadzą pogrzeby – robią 
wiele. Zdarza się, że przez wiele miesięcy, a nawet lat, wierni w oddalonych 
wspólnotach nie widzieli księdza. A jednak Kościół trwa, rozwija się, ewan-
gelizuje. Nie przez przypadek papież Franciszek zachęca do duszpasterstwa 
synodalnego, gdzie każdy ochrzczony podejmuje współodpowiedzialność za 
wspólnotę. Kościół oddychający dwoma płucami – duchowieństwem i świecki-
mi – to Kościół wzajemnie uzupełniający się, który jest nam bardzo potrzebny.

Kiedy Pan wkracza do łodzi naszego 
życia, aby przynieść nam dobrą no-
winę o Bożej miłości, życie zaczyna 
się od nowa, nadzieja odradza się, 
utracony entuzjazm powraca, a my 
możemy z powrotem zarzucić sieć 
w morze.

@Pontifex_pl, 9 III 2025

W czasie choroby, jeśli z jednej strony 
odczuwamy całą naszą kruchość, to 
z drugiej strony doświadczamy blisko-
ści i współczucia Boga, który w Jezusie 
podzielił nasze cierpienia. On nas nie 
opuszcza.

@Pontifex_pl, 10 III  2025

Nasze ciała są słabe, ale mimo to, nic 
nie może nam przeszkodzić w miłowa-
niu, w modlitwie, w ofiarowaniu sa-
mych siebie, by być – w wierze – jeden 
dla drugiego, jaśniejącymi znakami 
nadziei.

@Pontifex_pl, 16 III 2025

Spojrzenie Jezusa nie jest spojrze-
niem wyrzutu, lecz miłosierdzia. Jest 
to miłosierdzie, które niekiedy trud-
no nam zaakceptować, zwłaszcza gdy 
Bóg przebacza tym, którzy naszym 
zdaniem na to nie zasługują. 

@Pontifex_pl, 2 IV 2025

Jezus Chrystus zmartwychwstał i tylko 
On jest zdolny do odsunięcia kamie-
ni, które zamykają drogę ku życiu. 
Co więcej, On sam, Żyjący, jest Dro-
gą: Drogą życia, pokoju, pojednania, 
braterstwa.

@Pontifex_pl, 20 IV 2025
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MEDYCY W WATYKANIE

Od 5 do 6 kwietnia do Rzymu pielgrzymowali uczestnicy 
Jubileuszu Chorych i Pracowników Służby Zdrowia. Na wy-
branych placach Wiecznego Miasta przygotowano dla nich 
wydarzenia o charakterze kulturalnym, artystycznym 
i duchowym – „Dialog z miastem”. W wydarzeniu uczest-
niczyła liczna, 800-osobowa delegacja z Polski. Centralnym 
punktem jubileuszu była msza na placu św. Piotra, pod-
czas której abp Rino Fisichella odczytał homilię papieża. 
„Łóżko chorego może przekształcić się w «miejsce święte» 
zbawienia i odkupienia” – zaznaczył w niej Franciszek.

OPRACOWAŁ: HUBERT PIECHOCKI

2000 DIAKONÓW STAŁYCH W WATYKANIE

Od 21 do 23 lutego z okazji Roku Jubileuszowego w Rzymie 
obecni byli diakoni stali. Wzięli m.in. udział w mszy św. 
w bazylice watykańskiej, której przewodniczył abp Rino 
Fisichella. Pod nieobecność papieża, który w tym czasie 
był w szpitalu, proprefekt Dykasterii ds. Ewangelizacji 
przeczytał papieską homilię. Papież stwierdził w niej, 
że misja diakonów stałych jest jednym z najpiękniejszych 
przejawów Kościoła synodalnego i wychodzącego. W cza-
sie liturgii konsekrowani zostali nowi diakoni stali z róż-
nych części świata – w tej grupie było dwóch Polaków.

CZAS NA WOLONTARIUSZY!

Na swój jubileusz w weekend 8 i 9 marca zaproszeni zostali 
do Rzymu wolontariusze z całego świata. Dla członków 
i pracowników stowarzyszeń, organizacji non-profit, fun-
dacji itd. przygotowano szereg wydarzeń. Swoje biura 
otworzyły przed nimi rzymskie organizacje pozarządowe. 
Liturgii na placu św. Piotra przewodniczył kard. Michael 
Czerny SJ. Przeczytał też papieską homilię, w której Ojciec 
Święty stwierdził: „Na ulicach i w domach, u boku chorych, 
cierpiących, uwięzionych, z młodymi i starszymi – wasze 
poświęcenie budzi nadzieję w całym społeczeństwie”.

GŁOSZĄ MIŁOSIERDZIE

Od 28 do 30 marca odbywał się Jubileusz Misjonarzy Mi-
łosierdzia. Przygotowano dla nich m.in. sesje formacyjne. 
W przesłaniu do nich papież Franciszek napisał, że Bóg 
stał się człowiekiem, aby objawić światu, że nigdy nas 
nie opuszcza. Misjonarze miłosierdzia wspólnie celebro-
wali mszę św. w bazylice św. Andrzeja della Valle, której 
głównym celebransem był abp Rino Fisichella. – Jesteśmy 
wezwani do wytrwania przy Bogu, aby dzielić z Nim 
wszystko – mówił w kazaniu. Jubileuszowi towarzyszyło 
wydarzenie „24 godziny dla Pana” – spowiedź w kościołach 
jubileuszowych.
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